PHỤ LỤC V
(Ban hành kèm theo Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ)

UBND H.TÂN PHÚ ĐÔNG
PHÒNG NN&PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:350/TB-PNN&PTNT          Tân Phú Đông, ngày 01 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO THI CÔNG NẠO VÉT CÔNG TRÌNH THỦY LỢI

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Phú Tân.
Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thông báo về việc thi công

nạo vét công trình thủy lợi như sau:
1. Tên công trình: Rạch Cạn.
2. Địa điểm xây dựng: xã Phú Tân, huyện Tân Phú Đông.
3. Tên và địa chỉ của chủ đầu tư:
 - Chủ đầu tư: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
 - Địa chỉ liên hệ: ấp Bà Lắm, xã Phú Thạnh, huyện Tân Phú Đông.
 - Số điện thoại: 02733.530883             Fax: 02733.530883
4. Tên và số điện thoại liên lạc của cá nhân phụ trách:
- Người phụ trách: Nguyễn Văn Hải.
- Số điện thoại: 0918818199.
5. Quy mô đầu tư:

- Chiều dài 3347 mét; điểm đầu giáp hộ Trần Thị Soang; điểm cuối giáp
kênh K1.

- B đáy trung bình= 2 mét (B đáy theo trắc ngang chi tiết ở tùy vị trí, một
số vị trí do mặt hiện trạng hẹp nên B đáy nhỏ hơn ).

- Bề rộng mặt theo hiện trạng không mở rộng từ  7m đến 10 mét tùy vị trí.
- Cao độ đáy thiết kế : -2,0 m
- Hệ số mái kênh  trung bình= 1,25 (chấp nhận sạt lở cục bộ), taluy theo

hiện trạng.
- Lks= 3347  mét
- Ltk =3347  mét
- Khối lượng nạo vét dự kiến= 13.075,8  m3
- Độ dốc đáy kênh i=0 (tưới tiêu kết hợp)
- Đổ đất 2 bên bờ. Biên giải phóng mặt bằng do địa phương vận động. Nếu

quá trình thi công người địa phương yêu cầu đổ đất 01 bên thì đơn vị thi công có
thể đổ 1 bên nhưng phải đảm bảo đúng thiết kế.

- Lưu không >= 1,5 m.
- Tim kênh bám theo tim hiện hữu.
- Tận dụng đất đào, san đất bằng phẳng, đồng đều  hai bên để nhân dân đi

lại, phạm vi đổ đất  rộng 4 mét. Tuy nhiên trong quá trình thi công người dân
không đồng ý thì đơn vị thi công phải báo cáo chủ đầu tư và địa phương điều
chỉnh theo thực tế nhưng phải đảm bảo đúng thiết kế.

- Đắp đất gia cố bờ kênh  nếu một số vị trí sạt lở cục bộ.
- Sử dụng sà lan hỗ trợ máy đào di chuyển khi đào kênh.

2

6. Danh sách các nhà thầu chính và nhà thầu phụ (nếu có):
- Đơn vị khảo sát, thiết kế xây dựng: Doanh nghiệp tư nhân tư vấn đầu tư

xây dựng Hoàng Mai.
- Đơn vị thi công xây dựng: Công ty TNHH xây dựng Long Bảo.
- Đơn vị giám sát thi công xây dựng: Công ty TNHH tư vấn và xây dựng

Tấn Nhân.
- Đơn vị quản lý dự án: Công ty TNHH tư vấn thiết kế đầu tư xây dựng

Nguyễn Minh.
7. Ngày khởi công và thời gian thi công.
- Ngày khởi công: 04/10/2024 (dự kiến hoàn thành ngày 17/11/2024)
- Thời gian thi công: 45 ngày.
Đề nghị UBND xã thông báo cho các hộ dân biết để di dời vật kiến trúc,

hàng rào, cây trái, hoa màu… ra khỏi phạm vi thi công; thành lập Tổ giám sát
cộng đồng và gửi về Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chậm nhất là
ngày 07/10/2024.

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xin thông báo đến Quý cơ quan
các thông tin cơ bản của công trình nêu trên để biết và theo dõi./.

(Hồ sơ gửi kèm bản vẽ thiết kế)
Nơi nhận:                     TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- UBMTTQ huyện (t/d);
- UBND xã Phú Tân;
- Đơn vị: Thi công, Giám sát (t/h);
- Lưu: VPĐT.

                                                            Nguyễn Văn Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T13:57:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<tanphudong.pnnptnt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!